
9rmie0déciadde lo cada-dale ffiátudim 
Honorable Concejo Deliberante 

ORDENANZA 469-1 

MUNICIPALIDAD DE RAWSON 
ICORRESP, EXP. NC4A LETRA 	ANC0318  

VISTOS:  

El artículo 39 inciso 14 de la Carta Orgánica Municipal; el Expediente N° 2811 del H.C.D. 

(Expte. de origen N°21371/19 del D.E.M.). 

Y CONSIDERANDO: 

Que es inminente el inicio del ejercicio 2020 y teniendo en cuenta que es atribución del 

Honorable Concejo Deliberante, sancionar anualmente, a iniciativa del Departamento Ejecutivo, el 

presupuesto general de gastos y cálculo de recursos. 

Que el Honorable Concejo Deliberante de Rawson, en función de las potestades que revisten 

a este cuerpo, considera oportuno sancionar la presente ordenanza. 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE RAWSON  

SANCIONA:  

Artículo 1° - Aprobar el Presupuesto General de Gastos y Recursos del año dos mil veinte, que se 

regirá conforme las cláusulas y condiciones establecidas en el anexo adjunto, el cual forma parte 

integrante de la presente. 

Artículo 2° - Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a disponer las reestructuraciones y 

modificaciones del Presupuesto General de Gastos y Recursos, con la única limitacióri de no alterár el 

total de las erogaciones fijadas en el mismo. Asimismo, cuando los Recursos Corrientes y de Capital 

y/o las Fuentes Financieras, efectivamente recaudadas, superen los montos previstos por la presente 

ordenanza, se podrá, mediante decreto, incrementar el Cálculo de Recursos, las Fuentes Financieras 

y el Presupuesto de Gastos, cuidando no alterar el Equilibrio Presupuestario, debiendo comunicar tal 

situación a este cuerpo. 

Artículo 3° - Las modificaciones a que hace referencia el artículo precedente, deberán ser adjuntadas 

a los balances elevados mensualmente a este cuerpoj 

Artículo 4° - Facultar al Departamento Ejecutivo Municipal, a modificar el presupuesto general, 

incorporando las partidas necesarias o incrementando las ya previstas, cuando se trate de 

remanentes financieros de ejercicios anteriores o deban realizarse erogaciones originadas en leyes, 

decretos o convenios nacionales o provinciales, con vigencia en el ámbito municipal. Dicha 

autorización estará limitada a no modificar el equilibrio presupuestario, debiendo comunicar tal 

situación a este cuerpo. 

Continúa///// 

'5\  



SECRETARIO LEGISLATIVO 
CONCEJO DELIBERANTE 

MUNICIPALIDAD DE IY 	(+N HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE 

JUAN CAR&iiS  SA ADO 
PRESIDE 	 SLE 
CONCEJO 	TE 

MUNICIPAL 

/ A 	/ de A llaciad cie gUzukian, 
Honorable Concejo Deliberante 

Continuación Ordenanza 469-1 

Artículo 5° - La presente ordenanza comenzará a regir a partir del día siguiente al de su 

publicación, en el Boletín Oficial de la provincia de San Juan. 

Artículo 6° - Comunicar, publicar y archivar. 

Dado en la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante, a los diecinueve días del mes de 

diciembre de dos mil diecinueve. 



---2  

t9424ale~ glidadde graison 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo I Ordenanza N° 4691 

RECURSOS PARTIDAS SUB-TOTALES TOTALES 

1 	 TOTAL DE INGRESOS >1.437.398.452,68 

1,1 	 INGRESOS CORRIENTES ) 1.376.950.000,0C 

kil-ts, 	DE JURIDICDION„.MUNIDIPAL, 375A50.000,0C 

1,1,1,1 	RENTAS 338.350.000,00 

1,1,1,1,1 	Contr. p/serv. stinmueble 242.000.000,00 

1,1,1,1,1,1 	Tasa de Serv.s/Inmuebles 231.000.000,00 

1,1,1,1,1,2 	Tasa de Serv. S/ Inmueble atrasada 11.000.000,00 

1,1,1,1,1,3 	Contribución por Mejoras 0,00 

1,1,1,1,2 Contr. s/ Ejercicio Actividad 
Comercial 

89.050.000,00 

1,1,1,1,2,1 Tasas/ Ejerc. Actividad Comercial 85.000.000,00 

1,1,1,1,2,2 Tasa s/ Ejerc. Act, Com. 	atrasada 3.850.000,00 

1,1,1,1,2,3 Ordenanzas varias 0,00 

1,1,1,1,2,4 Publicidad y Propaganda 200.000,00 

1,1,1,1,3 Otras Actividades 7.300.000,00 

1,1,1,1,3,1 Espectáculo y Diversión Pública 1.700.000,00 

1,1,1,1,3,2 Tribunal de Faltas 4.200.000,00 

1,1,1,1,3,3 Derechos Varios 1.400,000,00 

1,1,1,2 OBRAS Y SER. PUBLICOS 22.500.000,00 

1,1,1,2,1 Contrib. Derecho Cementerio 21.500.000,00 

1,1,1,2,1,1 Venta de Terrenos 0,00 

1,1,1,2,1,2 Venta de Nichos 13.500.000,00 

1,1,1,2,1,3 Derechos por Servicios Fúnebres 6.000.000,00 

1,1,1,2,1,4 Servicios de Cremación 2.000.000,00 

1,1,1,2,2 Contr. p /ss Técnicos 1.000.000,00 

1,1,1,2,2,1 Imp, Eléctrica, Gas, Cloacas. 500.000,00 

1,1,1,2,2,2 Derecho de Construcción 500.000,00 

1,1,1,3 OTROS INGRESOS 14.600.000,00 

1,1,1,3,1 Derechos por trámites Administrativos 1.900.000,00 

1,1,1,3,2 Rentas del Coloso 0,00 

1,1,1,3,3 Apoderado Municipal 200.000,00 

1,1,1,3,4 Otros Ingresos 	 12.500.000,00 

illttaiiikiall DE JURISD. PROVINCÍAL 1.001.500.000,00 

1,1,2,1 Coparticipación 	Municipal 990.000.000,00 

1,1,2,1,1 Coparticipación Municipal 990.000.000,0C 

1,1,2,2 Otros Ingresos 11.500.000,00 

1,1,2,2,1 Otros Ingresos de Jurisdicción 
Provincial 

3.000.000,00 

1,1,2,2,2 Ingresos Convenios Especiales 8.500.000,00 

DE JURISD.J"NACIONAPO .,. 
111i 0,00' 

1,1,3,1 Plan de Obras - Programas 
Nacionales 

0,00 

1,2 INGRESOS DE CAPITAL 	• .  52.000.000,00 

1,2,1 DE JURISDICCIÓN PROVINCIAL' ' 52.000.00,00 

1,2,1,2 Fondo de Desarrollo Regional 52.000.000,0C 

1,2,2 INGRESOS MUNICIPALES 
0,00 

1,2,2,1 Retorno del fondo rotatorio 0,00 

1,3 INGRESOS POR FINANCIAMIENTO 8.448.452,68 

1,3,1 REMANENTE DE EJERCICIOS 
ANTERIORES,.1—. ..... ' , 	“.....- ? - ...:-..- 

8.448.452,68 . 

1,3,1,1 Remanente de Ej. Ant. sin Afectación 0,00 

1,3,1,2 Remanente de EJ. Ant. Afectados 8.448.452,68 
r,__.,....._,,,,, 



akuktiyehatadc aadadá gres 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo 1 Ordenanza N° 469-1 

II 	EROGACIONES»1 
r-11.11,1t 	

SUB 

	

, 	, -PARTIDAS PARTIDAS 	SUB -TOTALES TOTALES 

TOTAL GASTOS MUNICIPALES 
1.437.398.452,68 

2 	 DPTO DELIBERATIVO 

67.755.000,00 
TOTAL EROGACIONES DE 
H.C.D. 

2,1 EROGACIONES CORRIENTES 
67.520.000,00 

° 

2,1,1 	Partida Personal 67.050.000,00 

2,1,1,1 	Sub -partida Personal Electo 39.780.000,001 

2,1,1,1,1 Sueldo Básico 30.780,000,00 

2,1,1,1,2 Aportes Patronales 6.140.000,00 

2,1,1,1,3 Salario Familiar 160.000,00 

2,1,1,1,4 Suplem. Varios 0,00 

2,1,1,1,5 S.A.C. 2.700.000,00 

Sub-partida Planta Política 24.940.000,00 

2,1,1,2,1 Sueldo Básico 19.430.000,00 

2,1,1,2,2 Aportes Patronales 3.850.000,00 

2,1,1,2,3 Salario Familiar 45.000,00 

2,1,1,2,4 Suplementos Varios 0,00 

2,1,1,2,5 SAO.  1.615.000,00 

2,1,1,3 Sub-partida Planta Perman.1 N , 

970.000,00 2,1,1,3,1 Sueldo Básico 

2,1,1,3,2 Aportes Patronales 385.000,00 

2,1,1,3,3 Salario Familiar 10.000,00 

2,1,1,3,4 Suplementos Varios 885.000,00 

2,1,1,3,5 S.A.C. 80.000,00 

2,1,2 Partida as y Ss. No Pers. áll470.000,00 

2,1,2,1 Sub-partida 	Bs. de Consumo 150.000,00 

2,1,2,11 Útiles de oficina 150 000,00 

2,1,2,2 Sub-partida SNs, No Pyrson. 320.000,00 

2,1,2,2,1 Honorario y Retrib a Terceros 80.000,00 

2,1,2,2,2 Gastos Protocolares 80.000,00 

2,1,2,2,3 Servicios sin discriminar 80.000,00 

2,1,2,2,4 Publicidad y Propaganda 80.000,00 

2,2 EROGACIONES NO 235.000,00 

CORRIENTES 

2,2,2 Partidas de Bs. de Capital 235.000,00 

Sub-part. Muebles y equiparnien. 235.000,0 O: 

2,2,2,1,1 Muebles y equipamiento. 235.000,00 

Continúa///// 



de /o Szdcú g&esz, 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo I Ordenanza N° 469-1 

3 
JUZGADO DE FALTAS 

TOTAL EROGACIONES 
JUZGADO DE FALTAS 

6.600.000,00 

3,1 
EROGACIONES 
CORRIENTES 

6.520.000,00 

8,1,1 Partida Personal 6.440.000,00 

3,1,1,1 Sub-partida Autoridades 4.225.000,00 

80.000,00 
3,1,1,1,1 Sueldo Básico 3.255.000,00 

80.000,00 
3,1,1,1,2 Aportes Patronales 700.000,00 

3,1,1,1,3 Salario Familiar 0,00 

3,1,1,1,4 Suplementos Varios 0,00 

3,1,1,1,5 S.A.C. 270.000,00 

3,1,1,2.... 

i, 

Sub-partida planta 2.215.000,0 

3,1,1,2,1 Sueldo Básico 970.000,00 

3,1,1,2,2 Aportes Patronales 350.000,00 

3,1,1,2,3 Salario Familiar 5.000,00 

3,1,1,2,4 Suplementos Varios 810.000, 

3,1,1,2,5 S.A.C. 80.000,00 

3,1,2 Partida Es y Ss. No  

3,1,2,1 Sub-partida Bs. de 80.000,00 

3,1.2,1,1 Útiles de oficina 80.000,00 

3,2 . EROG.NO  

3,2,2 Partidas de Bs. de 
1 

80:00,00 

3,2,2,1 Sub-partida Muebles y 
pciujpagniqt2. 	• 

so.000,qa 

3,2,2,1,1 Muebles y equipamiento. 80.000,00 

Continúa/ /II! 



aízi eitalithui de lo aufaci grattmon 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo Ordenanza N°469-1 

IV EROGACIONES SUB-PARTIDAS PARTIDAS SUB-TOTALES TOTALES 

4 DEPTO.EJECUTIVO MUNICIPAL 

4 TOTAL DE EROGACIONES D.E M 1 363 043.452,68 

4,1 EROGACIONES CORRIENTES 1 299 043.452 6 

4,1,1 Partida Personal 820.395.000,0 

4,1,1, Sub-port. Autoridades Sup 83 600.000 00 

4,1 Sueldo Básico 64,800.000,00 

4,1 	1 	1,2 Salarios Familiar 240.000,00 

4,1,1,1,3 Aportes Patronales 13.160.000,00 

41,1,1,4 Suplementos Varios 0,00 

4,1,1,1,5 S A C 5.400.000,00 

Subrport....Plenta 	efinenente -7A1,97.9 AP 0,99 i 
4,1,1,2,1Sueldo Básico 356.400.000,00 

4,1,1,2,2 Salarios Familiar 19.440 000,00 

4,1,1,2,3 Aportes Patronales 115.830 000 00 

4,1,1,2,4 Suplementos Varios 210 600 000 00 

4,1,1,2,5 

LI:..,m_ 	.1.:;11,1Hci.  

4,1,1,3,1 

S.A.0 

9i11,,:ii, 	1, 	9ildi-.,, 	_„;,,,,  

Contratos de Servicios de colaboración 

29.700.000 00 

4.000.000,00 

4,1,1,3,2 AFIP - Plan de Pago 825.000,00 

4,1,2 ". Partida 18s:. Y •Ss. 'N.O 'Personales 352 000 000M 

4,1,2,1 Sub-part. 	Bs. de Consum. 19.200.000,00 

4,1,2,1,1 Uniformes y Confecc 800.000,00 

4,1,2,1,2 útiles de Oficina 2.500.000,00 

4,1,2,1,3 Product. y Elementos de Limpieza 2.200.000,00 

41,2,1,4 Otros Bienes de Consumo 8.000.000,00 

4,1,2,1,5 Insumos Informáticos 2.200.000,00 

4,1 2 1,6 Reparaciones y Repuesto en General 2.500.000,00 

4,i;2,2" Sub partida Man-ttd1( .1WiMicin'ales .  ' 	76-M06106016d 

4,1,2,2,1 Mantenim, infraestruct, de Inmuebles 6.000,000,00 

i• 1.4 Partida Par9P.9..a9,t9rnigg7.:.•,‘SH. F .,112.5090,9.9.9,0Pn. 

4,1,2,3,1 Combustibles y Lubricantes 40.000.000,00 

4,1,2,3,2 Repuestos Varios, Reparación Parq 12.000.000,00 

41,2,3,3 Contrat. De Movilid.,Utilit, camiones 	y 100.000.000,00 

Bs. de'  Srv..  in-iO 	' 174:8'155700T 

4 1,2,4,1 Servicios Luz, Teléfono, Gas, agua. 82.000.000,00 

4,1,2,4,2 Alquileres 9.000.000,00 

4 	2,4 3 Servicios Técnicos y Profesionales 11.500.000,00 

4,1,2,4,4 Servicios Comerciales y Financ. 2.000.000,00 

4,1,2,4,5 Ss. de Cerem. Y Protocolo 3.000.000,00 

4,1,2,4,6 Servidos de Distribuc. y Cobranza 12.000.000,00 

4,1,2,4,7 Servicio de Mantenim. de Alumb. 8.000.000,00 

4,1,2 4 8 Otros Servicios 8.000.000,00 

4,1,2,4,9 Publicidad y Propaganda 7.500.000,00 

4 1 2 4 10 A.R.T. Seguros al Personal 10.000.000,00 

4 1 2 4 11 Honorarios por Juicios 300.000,00 

4 1 2 4 	2 Seguros y Patentes. 1.500.000,00 

4,1,2,4,13 Ss. de Rs. Parque Tecnológico 20.000.000,00 

Continúa/ /hl 



9rcatie5~ ek acedad de gretiodow, 

Honorable Concejo Deliberante 

Anexo 1 Ordenanza N° 469-1 

4 DEPTO.EJECUTIVO MUNICIPAL '714r; 
4,1,3 Partida Transf. Sector Privado 32.500.000,00 

4,1,3,1 Sub-part Inclusión Social 16.500.000,00 	, 

4,11 3,1,1 Alimentos 2 500 000,00 

4,1,3,1,2 Transferencias a Personas FisIC3S 2.500.000,00 
4,1,3,1,3 Contratación Profesionales 8.500.000,00 

4,1,3,1,4 Insumos para Asistencia Social 3.000.000,00 
4,1,32 Sub-part. Deportes' » 't"H 3.500.̀61,6r 111 

41 1,3,2,1 Equipamiento 1.500.000,00 

4,1,3,2,2 Transferencias Entidades 1.000.000,00 

4,1,3,2,3 

4,1,3,3,1 

Servicios 

l 	r . 	_ Y r, 

Equipamiento 

1.000.000,00 
alf 

1.000.000,00 

4,1,3,3,2 Transferencias Entidades 00.000,00 

4,1,3,3,3 Servicios 1.000.000,00 

4,1,3,3,4 . Eventos culturales 1.500.000,00 

4,1,3,4 Sub-pad, Fortalecurnentmlnstit , 	ir- en 	m 	,I. 

4,1,3,4,1 Equipamiento 1,100.000,00 

4,1,3,4,2 Transferencia 1.500.000,00 

4,1,3,4.3 Servicios 1 400 000,00 

4,1,3,5 Sub-part. Producción y Empleo- t.500.000,00 

4,1,3,5,1 Equipamiento 1 500 000,00 

4,1,3,5,2 Transferencia 1.000.000,00 

4,1,3,5,3 Servicios 2.000.000,00 
4. '11:3-,1 	' Sub:pi-87i -hen"  FrecürSI -Afecta go-11 Intiemcfr:  '''`' ' 0;004'; -7' 	-- 

4,1,3,8,1 Planes y Programas 0,00 

4,1,3,7 Sub-part. Planes.Nacionales 0,00 

4,1,3,7,1 Planes y Programas Nacionales 0,00 
4.1.4 Partida Trabajos Públicos 94.148.452,68 

4,1,4,1 Sub-part. Obras publicas' 81.500.000,00 

4,1,4,1,1 Electrificaciones ..000.000,00 

4,1,4,1,2 Semaforización 2.500.000,00 

4,1,4,1,3 Trabajos Viales y Pavimentos. 10.000.000,00 

4,1,4,1,4 Insumos y elementos para Obra Publica 10.000.000,00 

4,1,4,1,5 Contrataciones a 3° obras varias 30.000.000,00 

4,1,4,1,6 
I, 	ilizliglii• 

4,1,4,2,1 

Presupuesto ParticIpativo 
Isasi, 	ikvit.,fild rtirFrtiipr4 	Imr. 

Insumos y Reparaciones 

'5.000.000,00 
tt 	1 	I i 

.000.000,00 

4,1,4,2,2 Obras en Gral 1.000.000,00 
4,1,4,2,3 Serv. Mant de Espacios Verdes 1 200 000 00 
4,1,4,3 

4,1 4,3 1 

Sub-Part con Recatos ,A ectado 

Programa Proteger 

8.448.452,68 

3 193 184,20 

4,1,4 3 2 Const Aula Taller EPET N°3 5.255.268,48 
4,2 EROGACIONES NO CORRIENTE!: 64.000.00 
4,2,1 Partida Bienes de Capital 	s 12.000.000,00 

4,2,1,1 Sub-Partida Sanes de Capital 	:., 12.000.000;00 
4,2,1,1,1 Maquinas y Equipos 5 000 000,00 
4,2,1,1,2 Muebles y Útiles .000.000,00 
4,2,1,1,3 Ampliaciones Edificio Municipal 

... 	.. 5.000.000,00 
4 2 2 Fondo de Desarrollo Regional. iii9,firr 	lb 

28.000.000,00 

', 	Cs.. 	Ilnl.rilif toni 
4,2,2,1Contratación a Terceros 

4,2,2,2 Materiales e Insumos para Obra 13.000.000,00 
4,2,2,3 Mano de Obra 10.000.000,00 
4,2,2,4 

4,23,1 

Otros 

Concesión de préstamos fondos rotatorios 

1.000.000,00 

0,00 

Continúa///// 



I, á /a aula, ci de PAci imon, 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo I Ordenanza N° 469-1 

PLANTA PRESUPUESTADA EJERCICIO 2020 

COMPOSICION PERSONAL ELECTO H.C.D. 	 Creada 
PRESIDENTE- CONSEJO 	 1 
CONCEJALES 	 11 

COMPOSICION PLANTA POLITICA H.C.D. 
SECRETARIO LEGISLATIVO 	 1 
SECRETARIO H.C.D. 	 1 
SECRETARIO ADMINISTRATIVO 	 1 
ASESOR LEGAL 	 1 
ASESOR CONTABLE 	 1 
ASESOR ADMINISTRATIVO 	 1 
ASESOR POLITICO 	 2 
TAQUIGRAFOS 	 2 
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 	 6 
SECRETARIO DE BLOQUE 	 2 

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE H.C.D. 
NIVEL "F" 	 2 
NIVEL "G" 
	

1 
COMPOSICION AUTORIDADES SUPERIORES JUZGADO DE FALTAS 
JUEZ DE FALTA MUNICIPAL 	 1 
SECRETARIO LETRADO DE FALTAS MUNICIPAL 	 1 

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE JUZGADO DE FALTAS 
NIVEL "B" 	 1 
NIVEL "G" 
	

2 

COMPOSICION AUTORIDADES SUPERIORES D.E.M. 
INTENDENTE 	 1 
SECRETARIOS D.E.M. 	 8 
RESPONSABLE DE ASESORIA LETRADA 	 1 
UNIDAD COORDINADORA DE PLANES Y PROGR. SOCIALES 	 1 
TESORERO MUNICIPAL 	 1 
CONTADOR MUNICIPAL 	 1 
DIRECTOR DE POLICIA MUNICIPAL 	 1 
JEFE DE POLICIA MUNICIPAL 	 1 
DIRECTORES 	 27 
SUBDIRECTORES 	 5 
ASESOR LETRADO 	 1 
UNIDAD TECNICA 	 8 
ASESOR DE INTENDENCIA 	 4 
COORDINADORES DE AREA 	 25 
PERSONAL DE INTENDENCIA 	 2 
PERSONAL AUXILIAR D.E.M. 	 1 
JEFE DE GABINETE 	 1 
JEFE DE ASESORES 	 1 

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE D.E.M. 
NIVEL "A" 	 3 
NIVEL "B" 	 2 
NIVEL "C" 	 3 
NIVEL "D" 	 27 
NIVELE" 	 25 
NIVEL "F" 	 9 
NIVEL "G" 	 102 
NIVEL "H" 	 50 
NIVEL "I" 	 11 
NIVEL "J" 	 1080 
TOTAL DE PLANTA PRESUPUESTADA EJERCICIO 2019 	 1440 



ah;u:~c de lo caudad de gr ~02 2, 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo 1 Ordenanza N°469-1 

PLANTA PRESUPUESTADA EJERCICIO 2020 

COMPOSICION PERSONAL ELECTO H.C.D. 	 Creada 

PRESIDENTE - CONCEJO 
	

1 
CONCEJALES 
	

11 

COMPOSICION PLANTA POLITICA H.C.D. 

SECRETARIO LEGISLATIVO 	 1 
SECRETARIO 1-I.C.D. 	 1 
SECRETARIO ADMINISTRATIVO 	 1 
ASESOR LEGAL 	 1 
ASESOR CONTABLE 	 1 
ASESOR ADMINISTRATIVO 	 1 
ASESOR POLITICO 	 2 
TAQUIGRAFOS 	 2 
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 	 6 
SECRETARIO DE BLOQUE 	 2 

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE H.C.D. 

NIVEL "F" 	 2 
NIVEL "G" 	 1 

JUEZ DE FALTA MUNICIPAL 	 1 
SECRETARIO LETRADO DE FALTAS MUNICIPAL 	 1 

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE JUZGADO DE FALTAS 

NIVEL "B" 	 1 
NIVEL "G" 	 2 

COMPOSICION AUTORIDADES SUPERIORES D.E.M. 

INTENDENTE 	 1 
SECRETARIOS D.E.M. 	 8 
RESPONSABLE DE ASESORIA LETRADA 	 1 
UNIDAD COORDINADORA DE PLANES Y PROGR. SOCIALES 	 1 
TESORERO MUNICIPAL 	 1 
CONTADOR MUNICIPAL 	 1 
DIRECTOR DE POLICIA MUNICIPAL 	 1 
JEFE DE POLICIA MUNICIPAL 	 1 
DIRECTORES 	 27 
SUBDIRECTORES 	 5 
ASESOR LETRADO 	 1 
UNIDAD TECNICA 	 8 
ASESOR DE INTENDENCIA 	 4 
COORDINADORES DE AREA 	 25 
PERSONAL DE INTENDENCIA 	 2 
PERSONAL AUXILIAR D.E.M. 	 1 
JEFE DE GABINETE 	 1 
JEFE DE ASESORES 	 1 

Continúa///// 



JUAN CA 
PRESIDE 
CONCE 

mttNiCiPAti 

1 

d hz, catta,áid, graukfan, 
Honorable Concejo Deliberante 

Anexo I Ordenanza N° 469-1 

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE D.E.M. 

NIVEL "A" 
NIVEL "B" 
NIVEL "C" 
NIVEL "D" 
NIVEL "E" 
NIVEL "F" 
NIVEL "G" 
NIVEL "H" 
NIVEL "I" 
NIVEL "J" 

TOTAL DE PLANTA PRESUPUESTADA EJERCICIO 2019 

.0 	/ 

3 
2 
3 

27 
25 
9 

102 
50 
11 

1080 
1440 

HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE 

Dr 
TARIO LEGIEL VO 

CONCEJO DEil 
MUNICIPALIDAD D NAWIION 



INTENDENTE MUNICIPAL 
SEC. de HACIENDA Y FINANZAS 

Es Copia. 

~In 

sc" 

Municipalidad e la Citiciacl deRawson 
INTENDENCIA 

DECRETO N° 1143 

RAWSON, SAN JUAN, 23 de diciembre de 2019 

VISTO: 

La Ordenanza Municipal N2  469-1-2019, sancionada 
por el Honorable Concejo Deliberante de Rawson, Expte N° 21371/2019, por el cual 
faculta al Poder Ejecutivo Municipal a realizar lo siguiente; Articulo 1°. Aprobar el 
Presupuesto General de Gastos y Recursos del año dos mil veinte, que se regirá 
conforme las cláusulas y condiciones establecidas en el anexo adjunto, el cual forma 
parte integrante de la presente. 
Articulo 2°. 	Autori7ar al Departamento Ejecutivo Municipal a disponer las 
reestructuraciones y modificaciones del Presupuesto General de Gastos y Recursos, con la 
única limitación de no alterar el total de las erogaciones fijadas en el mismo. Asimismo, 
cuando los Recursos Corrientes y de Capital y/o las Fuentes Financieras, efectivamente 
recaudadas, superen los montos previstos por la presente ordenanza, se podrá, mediante 
decreto, incrementar el Cálculo de Recursos, las Fuentes Financieras y el Presupuesto de 
Gastos, cuidando no alterar el Equilibrio Presupuestario, debiendo comunicar tal 
situación a este cuerpo. Articulo 32. Las modificaciones a que hace referencia el 
artículo precedente, deberán ser adjuntadas a los balances elevados mensualmente a este 
cuerpo. Articulo O: Facultar al Departamento Ejecutivo Municipal, a modificar el 
presupuesto general, incorporando las partidas necesarias o incrementando las ya 
previstas, cuando se trate de remanentes financieros de ejercicios anteriores o deban 
realizarse erogaciones originadas en leyes, decretos o convenios nacionales o 
provinciales, con vigencia en el ámbito municipal. Dicha autorización estará limitada a 
no modificar el equilibrio presupuestario, debiendo comunicar tal situación a este 
cuerpo. 
Artículo 52' La presente ordenanza comenzará a regir a partir del día siguiente al de 
su publicación, en el Boletín Oficial de la provincia de San Juan. 

CONSIDERANDO: 
Que es procedente dictar el instrumento legal 

correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAWSON 

DECRETA 

ARTÍCUL01°.  Pónese en vigencia la ORDENANZA MUNICIPAL 1512  469-1-2019, 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Rawson. 

ARTÍCULO 2°: Publíquese en el Boletín Oficial é Imprenta del Estado de la Provincia 
de San Juan. 

ARTÍCULO 3°: Tome conocimiento, Secretaria de Hacienda y Finanzas, Secretaria de 
Infraestructura, Secretaria de Gobierno, Secretaria de Cultura y Educación, Secretaria 
de Deportes, Secretaria de Inclusión Social, Contaduría Municipal, Concejo Deliberante, 
obrando en consecuencia. 

ARTÍCULO 4° Comuníquese, Cópiese, dese forma, oportunamente Archívese. 
Firmado: 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

